
Alstom dodá 22 tramvají pro linku T9 v Île-
de-France
19.11 2016 10:35, Redakce, Nezařazené

Další úspěch na domácím francouzském trhu si připsala společnost Alstom. Se svazem dopravy
Syndicat des Transports d’Ile de France (STIF) podepsala firma kontrakt v hodnotě okolo 70 mil. eur,
který předpokládá dodání celkem 22 tramvají z rodiny Citadis pro pařížskou linku T9, jejíž výstavba
momentálně probíhá.

Součástí kontraktu je také opce na dodání dalších až 68 vozů, které by měly sloužit na linkách T9 a
T10. Potvrzená část zakázky na 22 tramvají zahrnuje dodávku vozidel Citadis X05 o délce 44 m,
které by měly zvládnout přepravit až 314 pasažérů. Dodávky tramvají budou zahájeny v polovině
roku 2019 a ukončeny by měly být v říjnu 2020 před spuštěním nové linky T9 (o délce 10 km).
Všeobecně se očekává, že svaz STIF v dohledné době potvrdí i využití alespoň část opce, neboť je
nutné vyřešit otázku vozidel i pro linku T10 (o délce 8,6 km), na jejíž stavbě se rovněž pracuje.
Odhaduje se, že v roce 2021 obě nové linky přepraví denně okolo 95 000 pasažérů.

Nové tramvaje budou vybaveny klimatizací, WIFi připojením, velkými prosklenými plochami a 100%
osvětlením v provedení LED. Design tramvají má vycházet ze společného návrhu společnosti Alstom
a Design Saguez & Partners. Zhruba 97 % všech dílů tramvaje je řešeno jako recyklovatelných.
Na výrobě vozidel bude participovat sedm závodů Alstomu – všechny z Francie.

Url: Alstom dodá 22 tramvají pro linku T9 v Île-de-France

https://www.cs-dopravak.cz/2016-11-18-alstom-dod-22-tramvaj-pro-linku-t9-v-le-de-france/

